05.12.2019        2217

О создании спасательной службы инженерного обеспечения

гражданской обороны городского округа Богданович

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О

гражданской обороне», от 12.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населений и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации

об 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в

Российской Федерации», Приказами МЧС России от 18.11.2015 № 601 «О

внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской

обороны в муниципальных образованиях и организациях, утвержденное приказом

МЧС России от 14.11.2008 № 687, от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении

типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне», от 23.12.2005 № 999 «Об

утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных

формирований» (с изменениями и дополнениями), Указом Губернатора

Свердловской области от 30.03.2018 № 164-УГ «Об утверждении Положения об

организации и ведении гражданской обороны в Свердловской области»,

постановлением Правительства Свердловской области от 07.04.2015 № 18-П «О

спасательных службах по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской

обороне в Свердловской области», руководствуясь статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. На базе муниципального казённого учреждения городского округа

Богданович «Управление муниципального заказчика» создать спасательную

службу инженерного обеспечения гражданской обороны городского округа

Богданович.

2. Назначить начальником спасательной службы инженерного обеспечения

начальника МКУ ГО Богданович «Управление муниципального заказчика»

Новосёлова Александра Сергеевича.

3. Утвердить Положение о спасательной службе инженерного обеспечения

гражданской обороны городского округа Богданович (приложение № 1).

4. Утвердить структуру спасательной службы инженерного обеспечения

гражданской обороны городского округа Богданович (приложение № 2).

5. Утвердить состав спасательной службы инженерного обеспечения

гражданской обороны городского округа Богданович (приложение № 3).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации городского округа Богданович

Мартьянова К.Е.

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов